
 
 

DECRETO Nº 5628/2016. 

HOMOLOGA O RESULTADO 

CLASSIFICATÓRIO FINAL, APÓS 

OS RECURSOS, DO PROCESSO 

SELETIVO EDITAL Nº 002/2016. 

 

ALTAIR CARDOSO RITTES, Prefeito Municipal de 

Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela lei Orgânica Municipal. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Classificatório 

Final (Após os Recursos) do Processo Seletivo Edital nº 002/2016 da Prefeitura Municipal 

de Dionísio Cerqueira – SC, conforme segue: 

Auxiliar de Serviços Gerais | Modalidade A 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

33 439819 Nelson Mendes da Silva Andrade 01/04/1990 4,80 1,05 0,70 6,55 1º 

64 442366 Viviane Sutel Maier 20/03/1989 4,80 1,05 0,00 5,85 2º 

3 442682 Andressa Silva Duarte 17/05/1996 4,80 0,35 0,70 5,85 3º 

25 444060 Eliziane Marlete Renner 11/09/1997 4,80 0,35 0,70 5,85 4º 

47 444133 Marilei Kaisekamp Bino 04/02/1977 3,60 1,40 0,70 5,70 5º 

62 445024 Simone Argenta 16/12/1983 4,20 1,05 0,35 5,60 6º 

12 444732 Elizete Bueno Portes 22/12/1993 4,20 1,05 0,35 5,60 7º 

8 446199 Girlene  Andrade  Brum 10/10/1982 4,20 0,70 0,70 5,60 8º 

24 439997 Cristiani Da Costa Silva 10/04/1985 4,20 1,05 0,00 5,25 9º 

1 440894 Ana Cris  Binsfeld 06/12/1990 4,80 0,00 0,35 5,15 10º 

2 440488 Erineide De Arruda Motta 31/01/1975 3,60 1,05 0,35 5,00 11º 

37 439853 Raquel Roberto Da Silva Castillo 24/03/1983 3,60 1,05 0,35 5,00 12º 

36 443633 Marcilei   Elanir Roos 16/09/1981 4,20 0,70 0,00 4,90 13º 

6 442293 Ester Silva Prestes 06/04/1986 4,80 0,00 0,00 4,80 14º 

7 440604 Gessica Gois Perins 08/02/1992 3,00 1,40 0,35 4,75 15º 

45 442333 Jaqueline Bohnenberger Prado 02/07/1987 4,20 0,00 0,35 4,55 16º 

46 440432 Marli Pires Da Silva 11/08/1982 3,00 0,70 0,70 4,40 17º 

5 443183 Denise Rodrigues Da Silva 12/04/1998 3,00 0,35 1,05 4,40 18º 

63 443087 Rosenilda  De Melo 04/07/1978 3,60 0,70 0,00 4,30 19º 

13 442305 Ivanilda A. Pimentel Rodrigues 12/10/1986 3,60 0,70 0,00 4,30 20º 

11 441706 Ana Paula Amaro 27/01/1990 3,60 0,35 0,35 4,30 21º 



 
 

35 441052 Jean Oliveira Da Silva 27/08/1998 3,60 0,35 0,35 4,30 22º 

65 439313 Rosenilda Dos Santos Bettin 01/08/1978 3,00 0,70 0,35 4,05 23º 

61 443126 Vanusa  Severio Correa 17/02/1985 3,00 0,70 0,35 4,05 24º 

60 444705 Sandro Bohnenberger 04/09/1992 3,60 0,00 0,35 3,95 Desc. 

58 445832 Zanete Norberto 14/06/1973 2,40 1,40 0,00 3,80 Desc. 

43 440812 Jane Ribeiro Dias 26/11/1983 2,40 1,40 0,00 3,80 Desc. 

34 446202 Rilde Rosa Dutra De Campos 16/05/1959 2,40 1,05 0,35 3,80 Desc. 

57 444691 Zenir Martins Maciel Da Costa 06/06/1979 2,40 0,70 0,70 3,80 Desc. 

42 442760 Josiane da Silva Maier 08/09/1992 3,00 0,70 0,00 3,70 Desc. 

21 440775 Eliziane De Fatima Da Costa 13/03/1991 3,00 0,35 0,35 3,70 Desc. 

10 443149 Adriana Chaves De Jesus 12/07/1988 1,80 1,05 0,70 3,55 Desc. 

9 441555 Dayane  Barbosa 10/11/1994 2,40 0,70 0,35 3,45 Desc. 

66 440855 Vanderlei Cardoso Amaro 22/11/1984 1,80 0,70 0,70 3,20 Desc. 

44 440319 Miria De Souza Amaral 27/02/1974 2,40 0,70 0,00 3,10 Desc. 

59 441049 Solange Rodrigues 26/08/1983 2,40 0,70 0,00 3,10 Desc. 

26 441177 Clelia  Fraide 17/09/1993 2,40 0,35 0,35 3,10 Desc. 

38 443095 Maria Lucia De Christo 23/09/1981 1,80 0,70 0,35 2,85 Desc. 

22 444734 Elisa Santos 28/10/1989 1,80 0,70 0,35 2,85 Desc. 

55 444726 Tatiane Do Couto 08/01/1990 2,40 0,00 0,35 2,75 Desc. 

56 439480 Silvana Guadalupe Fernandes 11/08/1982 1,80 0,70 0,00 2,50 Desc. 

23 439703 Ivania Martello Silveira 18/01/1973 2,40 0,00 0,00 2,40 Desc. 

4 441591 Elton Jose Eberhard 31/07/1956 1,20 0,70 0,00 1,90 Desc. 

54 443626 Rozeli Do Couto 30/10/1980 1,20 0,70 0,00 1,90 Desc. 

Monitor de Creche | Modalidade A 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

84 441564 Crisliane Vasques Dos Santos 12/03/1984 6,60 1,40 0,70 8,70 1º 

75 445744 Angela Maria Oliveira 17/10/1970 6,00 1,05 1,05 8,10 2º 

128 444403 Patricia Jaqueline Schneider 07/04/1987 6,00 0,70 0,35 7,05 3º 

127 446197 Maria L. L. M. Da Silva Faquinello 19/12/1997 4,80 1,40 0,70 6,90 4º 

74 440566 Aline Mieres Pazini 03/02/1998 5,40 1,05 0,35 6,80 5º 

140 443475 Vanessa Da Silva Camargo 20/06/1998 5,40 0,70 0,70 6,80 6º 

93 445829 Gizeli Caroline Da Costa 25/02/1994 6,00 0,70 0,00 6,70 7º 

91 444032 Fernanda Cristina Reichert 08/12/1991 6,60 0,00 0,00 6,60 8º 

126 445594 Marlene Eggres 21/03/1967 5,40 0,70 0,35 6,45 9º 

89 446248 Celia Domingues Woicieckoski 28/07/1970 5,40 0,70 0,35 6,45 10º 

110 444717 Paola Caroline Barp 02/08/1996 6,00 0,00 0,35 6,35 11º 

73 440746 Aline Lilian Putrick 14/09/1993 4,80 0,70 0,70 6,20 12º 

76 440326 Alzemara H. C. do N. Delgado 24/03/1994 6,00 0,00 0,00 6,00 13º 



 
 

136 440392 Thais Aparecida Hart Ribeiro 21/04/1998 6,00 0,00 0,00 6,00 14º 

119 443559 Liciane Hart 14/03/1980 4,80 1,05 0,00 5,85 15º 

133 446203 Jessica Daiane De Campos Stefan 09/10/1993 4,80 0,70 0,35 5,85 16º 

95 443768 Elizane Rosa Sapper 21/05/1996 4,80 0,70 0,35 5,85 17º 

90 446015 Ester Claudia Schenkel 14/10/1997 4,80 0,70 0,35 5,85 18º 

86 439218 Cristina Zanardi 03/12/1997 4,80 0,70 0,35 5,85 19º 

100 444404 Geni Alves Dos Santos 19/07/1995 4,80 0,35 0,70 5,85 20º 

120 445871 Shaiane Do Nascimento De Lima 15/12/1992 4,20 0,70 0,70 5,60 21º 

103 444118 Daniela Rodrigues Weiss Ramos 16/10/1996 4,20 0,35 1,05 5,60 22º 

131 445305 Ivonete Teresinha Dos Santos 18/01/1972 4,80 0,35 0,35 5,50 23º 

137 442727 Vera Marilei Becker Becker 04/02/1978 4,80 0,35 0,35 5,50 24º 

118 439984 Keila Mara Silva Morais 23/10/1986 4,80 0,35 0,35 5,50 25º 

98 442851 Clecimara Soares Dos Santos 06/12/1993 5,40 0,00 0,00 5,40 26º 

88 445991 Camila Gomes De Oliveira Welter 07/01/1996 5,40 0,00 0,00 5,40 27º 

87 446336 Bruna Leticia Zich Gaspar 17/05/1998 5,40 0,00 0,00 5,40 28º 

96 445424 Claudete Marinez Pinheiro Conterno 01/09/1980 4,20 0,35 0,70 5,25 29º 

71 444680 Adriane Ines Klein Barroni 02/12/1989 4,20 0,35 0,70 5,25 30º 

111 442378 Luiza Andrea Mariano 09/12/1994 4,80 0,35 0,00 5,15 31º 

113 444579 Marcia Juliana Goes De Lima 26/12/1995 4,80 0,35 0,00 5,15 32º 

94 442185 Bernadete Roberta  Taglian 15/08/1997 4,80 0,35 0,00 5,15 33º 

102 445659 Gabrieli  Beal Siminkoski 16/10/1998 4,20 0,70 0,00 4,90 34º 

70 441122 Aline Caroline Da Silva 29/10/1998 4,20 0,70 0,00 4,90 35º 

114 446254 Marta R. Woicieckoski Machado 30/03/1988 4,20 0,35 0,35 4,90 36º 

85 443766 Bernardete Mallmann 27/01/1978 4,80 0,00 0,00 4,80 37º 

99 444100 Giovana Correa De Lima 09/02/1994 4,80 0,00 0,00 4,80 38º 

117 445801 Neli Battisti 29/05/1964 3,60 0,70 0,35 4,65 39º 

79 443376 Ana Paula Paini 31/03/1996 3,60 0,70 0,35 4,65 40º 

138 444774 Tainara Sibeli Da Costa 17/05/1994 4,20 0,35 0,00 4,55 41º 

108 440983 Leidiane De Oliveira 28/03/1993 4,20 0,00 0,35 4,55 42º 

72 445808 Alexsandra Barbosa Moura 24/08/1998 4,20 0,00 0,35 4,55 43º 

116 440242 Maiara May Nava 21/09/1993 3,00 0,35 1,05 4,40 44º 

109 442756 Leticia Adriana Roesler 03/05/1996 3,60 0,35 0,35 4,30 45º 

82 445644 Cibeli Karine  De Bairro Terra 26/06/1997 4,20 0,00 0,00 4,20 46º 

130 444885 Poliana Teobaldi 07/12/1998 2,40 1,05 0,70 4,15 47º 

77 443203 Ana Andrea  Pessoa 20/04/1969 3,00 0,35 0,70 4,05 48º 

129 443954 Milena  Teobaldi 07/12/1998 3,00 0,35 0,70 4,05 49º 

139 442289 Tatiane Henicka De Vargas 04/09/1995 3,00 0,35 0,35 3,70 Desc. 

97 440623 Eliane Verfer Chies 05/05/1991 3,60 0,00 0,00 3,60 Desc. 

101 443248 Gessica Pricila Leite 27/11/1995 3,60 0,00 0,00 3,60 Desc. 



 
 

78 443251 Andreia  De Carli 01/03/1998 3,60 0,00 0,00 3,60 Desc. 

115 439906 Ketlin Schuler 29/07/1998 2,40 0,00 0,35 2,75 Desc. 

92 444082 Elis Cristina De Morais Padilha 25/02/1984 1,20 1,05 0,35 2,60 Desc. 

83 438410 Claudia   Reichert 16/12/1994 2,40 0,00 0,00 2,40 Desc. 

112 442397 Janinha De Fatima Meneguel 29/05/1977 1,20 1,05 0,00 2,25 Desc. 

132 441409 Juliane Maria De Souza 02/10/1985 1,20 0,35 0,35 1,90 Desc. 

135 446276 Viviane Marcelino 27/05/1994 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

 

Professor de Artes - Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

143 439817 Geni De Almeida Gaige 02/11/1973 3,50 0,56 0,40 1,20 5,66 1º 

145 444163 Denize Cristina Dias 30/05/1986 2,50 0,56 0,60 - 3,66 Desc. 

148 444676 Andreia Aparecida Agatti 13/01/1986 2,50 0,28 0,40 - 3,18 Desc. 

146 441045 Marizane Cavalheiro Martins Avila 16/08/1974 2,00 0,56 0,20 - 2,76 Desc. 

142 439967 Edson Daniel Siqueira Da Veiga 22/03/1982 2,00 0,56 0,20 - 2,76 Desc. 

147 444889 Barbara Zanini 20/12/1990 1,50 0,56 0,40 - 2,46 Desc. 

144 443923 Vilson Jose Prestes 14/10/1989 1,00 0,28 0,20 - 1,48 Desc. 

Professor de Artes – Não Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

149 445257 Julio da Silva Camargo 09/07/1989 2,50 0,28 0,40 - 3,18 Desc. 

152 444899 Andreia Ribeiro Marconsoni 08/03/1996 2,50 0,28 0,40 - 3,18 Desc. 

154 444761 Grasiela De Campos 14/02/1992 1,50 0,84 0,40 - 2,74 Desc. 

153 444765 Fabiane Goncalves 06/11/1990 1,50 0,56 0,20 - 2,26 Desc. 

Professor de Educação Física - Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

164 440274 Monique Maria Tressoldi 10/12/1990 3,50 1,12 0,20 1,70 6,52 1º 

169 440265 Osvaldo Odair Urban 29/08/1982 3,50 1,40 0,20 1,20 6,30 2º 

155 441776 Aline Pauli Da Veiga 02/10/1981 3,00 1,12 0,40 1,70 6,22 3º 

168 445926 Marcio De Camargo 26/01/1986 3,50 0,84 0,20 1,40 5,94 4º 

159 443671 Alex Junior Machado 14/12/1989 3,50 0,84 0,20 1,30 5,84 5º 

165 440791 Adriane Fae 09/01/1982 3,00 0,84 0,40 1,30 5,54 6º 

163 445286 Jeane Keli Da Silva 10/06/1994 3,50 0,84 0,20 0,50 5,04 7º 

160 446148 Samara Jessica Da Veiga 10/10/1993 2,50 1,12 0,40 0,00 4,02 8º 

161 440266 Volmar Vanini 07/09/1974 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

158 444411 Paulo De Almeida 05/07/1985 3,00 0,56 0,20 - 3,76 Desc. 

162 444679 Sidineia  Carvalho De Freitas Alberti 08/01/1990 2,50 0,56 0,20 - 3,26 Desc. 

157 441298 Elsiane  Machado 25/07/1985 2,00 0,84 0,20 - 3,04 Desc. 



 
 

156 442438 Lucimar Isoton 11/10/1990 2,00 0,56 0,40 - 2,96 Desc. 

167 444876 Eduardo Da Rosa Duarte 10/10/1994 2,00 0,56 0,40 - 2,96 Desc. 

166 445317 Franciele Matiolo 14/03/1990 1,50 0,28 0,20 - 1,98 Desc. 

Professor de Educação Física - Não Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

173 440268 Sander Celio Santos Da Silva 27/06/1995 4,50 1,12 0,40 0,90 6,92 1º 

178 444724 Debora Dos Santos  06/09/1991 5,00 0,56 0,20 0,40 6,16 2º 

182 445821 Andrieli Tainara Tomazi 08/12/1998 3,50 0,56 0,40 0,10 4,56 3º 

181 442583 Claudiomiro Camargo 26/04/1994 2,50 0,84 0,40 - 3,74 Desc. 

179 446300 Valdir  Leus Ribeiro Hart Filho 10/02/1993 3,00 0,28 0,40 - 3,68 Desc. 

174 441256 Marcelo Assuncao De Camargo 30/01/1979 2,50 0,84 0,20 - 3,54 Desc. 

175 439764 Guilherme Matheus Christo 18/05/1994 3,00 0,28 0,20 - 3,48 Desc. 

176 441509 Jose Henrique   Ties 23/07/1997 3,00 0,00 0,40 - 3,40 Desc. 

172 444405 Mateus Rodrigo Leidens 20/01/1986 2,00 0,56 0,40 - 2,96 Desc. 

171 438287 Helena Kollenberg 09/03/1987 2,00 0,56 0,20 - 2,76 Desc. 

180 441028 Giovane Oliveira Da Silva 29/08/1997 1,50 0,56 0,40 - 2,46 Desc. 

177 440310 Thais Fernanda De Morais Siqueira 30/03/1995 0,50 0,28 0,20 - 0,98 Desc. 

Professor de Educação Infantil - Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

207 441492 Angela Vargas Priebe 25/08/1988 5,50 1,12 0,40 1,70 8,72 1º 

206 440141 Maristela Cristina Albuquerque Santana 10/03/1969 5,00 1,12 0,60 2,00 8,72 2º 

204 444731 Daiane Raquel Regner 16/07/1990 5,50 0,84 0,20 1,80 8,34 3º 

190 444132 Lidiane  Cezar 11/01/1991 5,50 1,12 0,20 1,20 8,02 4º 

227 444286 Vera Terezinha Ruschel Barp 25/07/1977 5,00 0,84 0,40 1,70 7,94 5º 

216 440856 Serli Villani Cordeiro 04/03/1969 5,00 0,28 0,60 2,00 7,88 6º 

220 444989 Patricia De Marchi Mattos 28/04/1990 5,00 0,56 0,20 1,60 7,36 7º 

225 440759 Sandra Mara Da Rosa 02/07/1979 5,00 0,84 0,40 1,10 7,34 8º 

196 438541 Evani  Goularte 21/01/1973 5,50 0,28 0,20 1,30 7,28 9º 

197 440520 Maristela Aparecida Da Silva 13/03/1990 5,00 0,56 0,20 1,50 7,26 10º 

199 439361 Deise Cristina Da Silva Rockenbach 19/06/1993 5,50 0,28 0,40 1,00 7,18 11º 

194 443490 Marizete Ruviaro 19/09/1977 4,50 0,56 0,40 1,70 7,16 12º 

224 440077 Silvania Pagliochi Dos Santos 22/02/1975 5,00 0,28 0,20 1,60 7,08 13º 

223 446307 Salete Rohr Dos Santos 03/08/1977 4,50 0,84 0,20 1,50 7,04 14º 

214 440904 Rosani Cleusa Baptistella 20/06/1978 5,50 0,56 0,40 0,50 6,96 15º 

222 440133 Rita Andrea Dos Santos 01/09/1978 4,50 0,84 0,40 1,20 6,94 16º 

212 445758 Jaqueline Luzia Kureck  Wust 23/09/1987 5,00 0,84 0,40 0,50 6,74 17º 

209 440472 Fabiele Aparecida Martinazzo 15/02/1989 5,00 0,28 0,20 1,20 6,68 18º 



 
 

198 444984 Gabriela Seffrin 12/11/1993 5,00 0,56 0,40 0,70 6,66 19º 

211 444756 Micheli Cristina Woicieckoski 10/11/1990 5,50 0,84 0,20 0,00 6,54 20º 

215 440690 Sandra Teresa Teresa De Camargo 01/10/1976 3,50 0,56 0,40 2,00 6,46 21º 

193 439883 Eliane Gheno Haefliger 07/11/1980 4,50 0,28 0,40 1,20 6,38 22º 

205 445275 Glaucia  Ferreira Cabral Marcante 09/11/1986 4,50 1,12 0,20 0,50 6,32 23º 

218 442754 Soeli Maria Roesler 22/10/1968 4,50 0,28 0,40 0,90 6,08 24º 

188 440779 Judite Muller 07/12/1994 5,00 0,84 0,20 0,00 6,04 25º 

226 439955 Salete De Fatima Gularte 27/03/1963 4,00 0,56 0,40 1,00 5,96 26º 

187 440344 Marcieli Liliani Schmitt 05/04/1994 3,50 0,84 0,40 1,10 5,84 27º 

189 444986 Janete Juliana  Melo Do Nascimento 10/04/1983 4,50 0,56 0,20 0,40 5,66 28º 

192 445803 Edina Salla Fenali 06/01/1989 4,50 0,84 0,20 0,00 5,54 29º 

185 440994 Katia De Almeida 23/01/1968 4,00 0,56 0,20 0,00 4,76 30º 

186 445067 Maria Roseli  Israel Da Silva 11/02/1978 3,50 0,28 0,40 0,00 4,18 31º 

221 440872 Noemi Verfer Da Silva 01/02/1961 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

217 445662 Solange  Aparecida Paez Fernandes 20/10/1991 3,50 0,00 0,40 - 3,90 Desc. 

200 444088 Gilvane Formagini 14/02/1993 3,00 0,28 0,20 - 3,48 Desc. 

191 440275 Eliane Kollenberg 25/03/1981 2,50 0,56 0,40 - 3,46 Desc. 

195 441491 Elisane Barbieri 10/07/1982 2,00 0,84 0,60 - 3,44 Desc. 

208 440794 Marlei Loreni Baptistella De Camargo 06/07/1979 2,50 0,56 0,20 - 3,26 Desc. 

210 444576 Ana Maria Varela 04/03/1970 2,50 0,00 0,40 - 2,90 Desc. 

213 444398 Odete  De Lara Lima 25/09/1964 1,00 0,00 0,20 - 1,20 Desc. 

         Professor de Educação Infantil - Não Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

269 440394 Tauana Cristina Da Silva Morais 13/01/1996 5,50 1,12 0,20 0,90 7,72 1º 

262 440264 Magna Alecia Dorneles De Carvalho 02/07/1985 5,00 0,84 0,40 1,20 7,44 2º 

242 443894 Bruna Cecilia  Pauli 29/04/1993 5,00 0,84 0,20 1,10 7,14 3º 

249 440403 Ana Carolina Medina Medina 29/05/1993 4,50 0,84 0,20 1,40 6,94 4º 

256 445993 Thaynnara Catarina Schenckel Bueno 28/08/1988 6,00 0,28 0,40 0,10 6,78 5º 

244 445937 Juliane  Perosso Kempka 06/07/1982 4,50 0,56 0,40 1,30 6,76 6º 

247 445797 Fabiane Cristina Marques Da Silva 23/02/1974 4,50 0,84 0,20 1,20 6,74 7º 

239 439056 Claudineia Conforti 08/03/1996 5,00 0,28 0,40 0,90 6,58 8º 

243 440103 Ivanilde Lourdes Mees Liesenfeld 08/02/1982 4,50 0,84 0,40 0,80 6,54 9º 

273 445506 Marujanes Kelen Vieira 03/08/1980 4,50 0,28 0,40 1,10 6,28 10º 

245 440694 Cleonara De Lima Vieira 18/09/1990 4,50 0,28 0,40 1,10 6,28 11º 

229 439051 Fernanda Urban 22/05/1996 4,50 0,84 0,20 0,70 6,24 12º 

259 440247 Marilucia  De Christo Barp 23/09/1981 4,00 0,84 0,40 1,00 6,24 13º 

271 442299 Roseli Maria Wagner 09/03/1990 5,50 0,28 0,40 0,00 6,18 14º 

250 439061 Aline Beal 05/09/1995 4,50 0,28 0,20 1,20 6,18 15º 



 
 

248 444042 Ivete Maria  Von Dentz 20/07/1963 5,00 0,56 0,20 0,40 6,16 16º 

260 445773 Luana  Deckann 06/01/1997 4,50 1,12 0,40 0,00 6,02 17º 

241 445973 Geovani Maria Andrade Brum 20/07/1981 4,50 0,28 0,20 1,00 5,98 18º 

231 444652 Ilda Teresinha  Boscato 31/07/1966 4,00 0,56 0,20 1,20 5,96 19º 

238 438433 Ana Claudia De Lara 17/05/1993 4,50 0,84 0,20 0,40 5,94 20º 

232 440937 Kettlyn Iamaia Silva 27/07/1996 4,50 0,84 0,20 0,30 5,84 21º 

268 444094 Tatiane Oliveira De Camargo 10/10/1995 4,50 0,56 0,40 0,20 5,66 22º 

251 443573 Claudinara Da Silva 06/08/1989 3,50 0,56 0,40 1,20 5,66 23º 

233 440854 Josiane Bolico Da Silva 06/09/1991 3,50 0,84 0,40 0,90 5,64 24º 

230 439048 Cristieli Karla Lauxen 03/12/1994 4,00 0,28 0,20 1,10 5,58 25º 

234 442758 Emilia Roziane  Bronstrup 09/07/1992 4,00 0,56 0,20 0,80 5,56 26º 

267 440327 Rute Borges Da Silva 21/08/1994 3,50 0,84 0,40 0,80 5,54 27º 

261 439760 Luana Claudia Conterno 12/06/1997 4,50 0,28 0,20 0,40 5,38 28º 

236 440358 Karine Andrea Liesenfeld 17/05/1984 3,50 0,56 0,40 0,90 5,36 29º 

254 444996 Patricia de Conto da Silva 26/09/1991 4,00 0,84 0,40 0,10 5,34 30º 

246 440829 Gizieli  Dos Santos 25/12/1996 4,00 0,84 0,40 0,10 5,34 31º 

258 440980 Lais Tatiane Pereira De Oliveira 16/07/1991 4,00 0,56 0,20 0,30 5,06 32º 

237 441440 Gilvana Loff Cenci Cenci 07/10/1995 4,00 0,84 0,20 0,00 5,04 33º 

265 440223 Marcia Adriana Hoeflinger 22/07/1976 3,00 0,84 0,40 0,80 5,04 34º 

240 441508 Jessica Liciane Schenkel Roos 28/02/1992 4,00 0,56 0,20 0,20 4,96 35º 

257 443166 Marta Vaz 27/06/1991 3,50 0,84 0,20 0,30 4,84 36º 

252 444681 Debora Cristina Kunh 17/09/1990 3,00 0,56 0,40 - 3,96 Desc. 

235 446287 Debora Medeiros De Souza 10/01/1996 2,50 0,84 0,40 - 3,74 Desc. 

266 444463 Zilda Rodrigues Dos Santos Pinheiro 27/11/1987 3,50 0,00 0,20 - 3,70 Desc. 

263 440352 Sirlene Sell 19/09/1976 3,00 0,28 0,20 - 3,48 Desc. 

228 444554 Fernanda  Iarai  Wajand 01/06/1996 2,50 0,56 0,40 - 3,46 Desc. 

272 440523 Rosane Rodrigues De Moraes Franck 01/08/1979 2,50 0,00 0,20 - 2,70 Desc. 

255 440700 Nelize Aparecida De Oliveira 21/11/1976 2,00 0,28 0,20 - 2,48 Desc. 

270 440164 Neiva Cristine Silva 15/01/1995 1,00 0,56 0,40 - 1,96 Desc. 

         Professor de Língua Espanhola - Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

275 444435 Tatiane  Dos Santos De Miranda 21/05/1990 5,00 1,12 0,60 1,70 8,42 1º 

274 445535 Anderson Ongaro 05/08/1987 5,00 0,56 0,40 1,80 7,76 2º 

281 445000 Marli  Alves Ferreira 30/09/1981 4,50 0,84 0,40 1,70 7,44 3º 

279 441016 Deise Cristiane  Da Silva Da Fonseca 12/12/1991 4,00 0,84 0,40 1,60 6,84 4º 

277 445727 Luana  Da Silva 01/08/1991 4,00 1,12 0,40 1,10 6,62 5º 

280 441437 Luciana Medeiros Guimaraes 07/10/1990 3,50 0,56 0,60 1,70 6,36 6º 

276 446237 Enadete Aparecida De Carvalho 07/09/1968 3,00 0,84 0,40 1,50 5,74 7º 



 
 

278 444114 Jessica Thais Da Silva 21/10/1993 3,00 0,00 0,60 - 3,60 Desc. 

Professor de Língua Espanhola - Não Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

283 444612 Glaucia Andrade Strunkis 20/12/1979 4,00 0,84 0,20 0,40 5,44 1º 

         Professor de Séries Iniciais - Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

312 446228 Tatiane Deeter Do Nascimento 17/06/1992 5,50 1,12 0,60 1,10 8,32 1º 

287 445732 Aderlaine  Mognon 03/12/1980 5,00 0,84 0,20 2,00 8,04 2º 

299 440967 Marli Corti Corti 11/09/1966 5,00 0,56 0,20 2,00 7,76 3º 

284 445724 Adriane Jaqueline Kroth Hermes 12/01/1978 4,50 0,84 0,40 2,00 7,74 4º 

308 441473 Marli Claudete Alves Delgado 10/02/1976 5,00 0,28 0,40 2,00 7,68 5º 

291 445247 Evelin Carini De Quevedo Albrecht 24/08/1984 4,50 0,56 0,60 2,00 7,66 6º 

290 438181 Gisele Aparecida Da Veiga 05/09/1976 4,50 0,84 0,20 2,00 7,54 7º 

286 445723 Claudia Cristina Silveira Bortolini 20/11/1984 5,00 0,28 0,40 1,70 7,38 8º 

285 446174 Kelen Juliane Faquinello 09/09/1983 5,00 0,28 0,20 1,90 7,38 9º 

313 444297 Silvana Aparecida Silva 23/11/1983 5,00 0,28 0,40 1,60 7,28 10º 

307 439969 Marcia Adriane De Bairro Da Veiga 30/10/1981 4,50 0,56 0,20 2,00 7,26 11º 

288 443258 Gislaine Fatima Dos Anjos Souza 03/10/1973 4,50 0,28 0,40 2,00 7,18 12º 

297 445243 Marzeli Da Silva 13/11/1974 4,50 0,28 0,40 2,00 7,18 13º 

294 439858 Juliana De Avila Mees 06/12/1988 4,50 0,84 0,20 1,50 7,04 14º 

303 439079 Zanete Beal* 07/07/1965 4,50 0,28 0,20 2,00 6,98 15º 

315 437990 Marines Machado De Barros Weirich 27/10/1968 4,50 0,56 0,40 1,50 6,96 16º 

306 440990 Rosane Dos Santos 28/07/1983 4,00 0,56 0,40 2,00 6,96 17º 

295 440828 Eunice De Camargo 15/06/1984 4,50 0,28 0,40 1,70 6,88 18º 

318 439453 Veronica Borges Da Silva 29/08/1985 4,00 0,56 0,20 2,00 6,76 19º 

292 439867 Claudete De Jesus Dombroski 03/12/1956 4,00 0,28 0,40 2,00 6,68 20º 

293 443402 Edina  Alves Da Rosa 22/04/1979 4,00 0,56 0,60 1,50 6,66 21º 

296 439811 Patricia Cabral 29/05/1988 4,00 0,28 0,40 1,70 6,38 22º 

317 441686 Tania Regina Bedin Oliveira 07/01/1979 4,00 0,84 0,20 1,20 6,24 23º 

300 439428 Marcela Siqueira 04/03/1985 4,50 0,28 0,20 1,20 6,18 24º 

319 445233 Tatiane Dos Santos Righi 09/11/1989 4,50 0,28 0,20 1,20 6,18 25º 

321 441795 Leci Roseclei Schrader 12/01/1978 4,00 0,28 0,20 1,70 6,18 26º 

305 442498 Veridiana Sigolin Dutra 24/05/1989 3,50 0,56 0,20 1,70 5,96 27º 

298 444280 Rosani Gisch Allebrandt 22/07/1985 4,00 0,00 0,20 1,70 5,90 28º 

322 445645 Marivone Berwian 24/09/1982 4,50 0,84 0,40 0,00 5,74 29º 

316 442349 Simoni Ester Schrader 23/12/1975 3,00 0,84 0,20 1,70 5,74 30º 

314 440277 Luciana Moreira Da Silva 21/09/1984 3,00 1,12 0,40 1,20 5,72 31º 



 
 

289 440920 Bruna Dos Santos Tiburski 15/04/1995 4,00 0,84 0,20 0,40 5,44 32º 

304 444399 Ozirda De Lara 10/04/1959 3,00 0,56 0,40 - 3,96 Desc. 

309 445754 Loiva Santa Catarina Busch 08/06/1976 3,00 0,56 0,20 - 3,76 Desc. 

302 440128 Neiva Zorzi Fae Fae 14/11/1966 2,50 0,56 0,40 - 3,46 Desc. 

320 446229 Paula Juliana Aita De Sa 15/01/1983 2,50 0,56 0,20 - 3,26 Desc. 

301 442687 Nilcemar Fatima De Oliveira 14/02/1979 2,00 0,56 0,20 - 2,76 Desc. 

*Candidata que concorre na condição de portador de necessidades especiais, e sua classificação atende ao 
item 3.2 do edital que regulamenta o certame. 
 

Professor de Séries Iniciais - Não Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

343 444037 Joseane Batista 28/03/1991 5,00 0,84 0,20 1,20 7,24 1º 

334 438260 Gabriely De Coll 28/08/1998 5,50 1,12 0,40 0,00 7,02 2º 

342 442255 Lidiane Fatima Jacomelli Zuffo 15/08/1985 5,50 0,84 0,20 0,40 6,94 3º 

340 441294 Ivarlei Borsato 01/11/1985 4,50 0,84 0,40 1,10 6,84 4º 

327 443468 Ivonete De Camargo Pavin 13/09/1977 5,00 0,84 0,20 0,40 6,44 5º 

328 441159 Tainara  Borges Faquinello 16/09/1994 4,50 0,84 0,20 0,70 6,24 6º 

341 444134 Rosenilda Da Silva 30/12/1988 3,50 0,56 0,40 1,00 5,46 7º 

326 440744 Marileuza Ramos Da Silva Somavilla 21/03/1980 4,00 0,28 0,20 0,90 5,38 8º 

347 439770 Patricia De Camargo 06/02/1996 3,50 0,56 0,20 1,00 5,26 9º 

338 443435 Cleureci Goncalves Fortes Siqueira 03/06/1987 3,50 0,56 0,20 0,90 5,16 10º 

345 442569 Maieli Nicole  Kerkhoven 18/11/1998 4,00 0,56 0,40 0,10 5,06 11º 

329 446177 Ivonete Do Carmo Rosa 15/11/1961 3,00 1,12 0,40 0,40 4,92 12º 

344 439739 Lusenmara  Lima Da Rosa 02/12/1986 3,50 0,84 0,40 0,00 4,74 13º 

337 440023 Erineia Duarte 23/05/1996 3,50 0,28 0,40 0,00 4,18 14º 

336 441505 Elisa Dalla Vecchia Urban 03/06/1984 2,50 0,84 0,60 - 3,94 Desc. 

331 443309 Cassia Erica De Freitas 12/08/1997 2,50 0,84 0,20 - 3,54 Desc. 

332 444712 Ana Carla Bortolini 12/04/1992 3,00 0,28 0,20 - 3,48 Desc. 

330 441203 Fernanda Aparecida Lovis 30/12/1984 2,50 0,56 0,20 - 3,26 Desc. 

348 440391 Ana Claudia Hart Ribeiro 15/05/1990 2,00 0,56 0,40 - 2,96 Desc. 

335 444052 Andressa Sagrillo 22/02/1993 1,50 0,56 0,60 - 2,66 Desc. 

339 444838 Marli Zorzi 12/05/1972 2,00 0,28 0,20 - 2,48 Desc. 

346 444985 Marilei Petry 19/11/1979 1,50 0,56 0,40 - 2,46 Desc. 

333 440436 Epiphania Aparecida Barleta 27/04/1954 0,00 0,28 0,20 - 0,48 Desc. 

 

Art. 2º. A classificação da candidata que concorre há 

vagas constantes neste processo seletivo, na condição de portador de necessidades especiais, 

atende ao item 3.2 do edital que regulamenta o certame, in verbis: “3.2.1. O candidato 

portador de deficiência será inicialmente classificado de acordo com as vagas de ampla 

concorrência para o cargo que concorre. Caso não esteja situado dentro dessas vagas, será 



 
 

classificado em relação à parte, disputando as vagas reservadas a portadores de 

deficiência no cargo que concorre, caso existam.”, eis que tratando-se de processo de 

seleção de cadastro de reserva não há como se perquirir a quantidade de vagas que 

serão preenchidas. 

 

Professor de Séries Iniciais - Habilitado | Modalidade B 

C. I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Títulos Total Class. 

303 439079 Zanete Beal 07/07/1965 4,50 0,28 0,20 2,00 6,98 1º 

 

Art. 3º. São considerados classificados os candidatos que 

obtiveram a nota mínima de 4,00 (quatro) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma 

das notas das provas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Matemática). 

Art. 4º. A prova de títulos foi somada à média obtida 

pelos candidatos aprovados na prova objetiva, somente para efeitos de classificação. 

Art. 5º. Os desempates estão de acordo com o item 7 do 

Edital. 

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

DIONÍSIO CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 28 DE 

NOVEMBRO DE 2016. 

 

 

ALTAIR CARDOSO RITTES 

Prefeito Municipal 

 

 

Certifico que o presente ato foi Registrado e publicado no Diário Oficial dos Municípios – 
DOM. www.diariomunicipal.sc.gov.br 
 

 

  JAIR BARBOSA 

Secretário Municipal 

 

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/



